Распоряжение

от 13.01.2005 №20-р

О проведении в городе Чебоксары этапа

Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России 2005»

Во исполнение распоряжения Президента Чувашской Республики от 08.12.2004 года № 166-р «О проведении 13 февраля 2004 в городе Чебоксары этапа XXIII ежегодной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России 2005» и в целях привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям физической культурой, пропаганды здорового образа жизни среди населения.

1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению 13 февраля 2004 в городе Чебоксары этапа XXIII ежегодной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России 2005» (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению этапа XXIII ежегодной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России 2005» (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  администрации

города Чебоксары                                                                       Н.И. Емельянов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы администрации города Чебоксары

«___» _____________ 2004 год

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Валицкая К.Л. – первый заместитель главы администрации города Чебоксары – руководитель;

Булгаков М.Н. – заместитель главы администрации города Чебоксары – начальник управления торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов – заместитель руководителя;

Вакулин С.А. – заместитель главы администрации Калининского района г.Чебоксары;

Игнатьев В.П. – заместитель главы администрации Ленинского района г.Чебоксары;

Петров В.И. – заместитель главы администрации Московского района г.Чебоксары;

Андреева А.М. – заместитель начальника управления строительства, архитектуры, перспективного развития и реконструкции города – главный художник администрации города Чебоксары;

Камаданов И.Н. – начальника управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары;

Николаев В.С. – начальник МУП «Управление ЖКХ и благоустройства» города Чебоксары;

Щепелев Д.Е. – начальник отдела по делам молодежи администрации города Чебоксары;

Ивонтьев И.В. – директор ПК и О им. 500-летия г.Чебоксары;

Первый заместитель

главы администрации г.Чебоксары                                           К.Л. Валицкая

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы администрации города Чебоксары

«___» ___________2004 год

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению 13 февраля2004 года в г. Чебоксары

 этапа XXIII ежегодной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России 2005»

	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

I. Организационно- техническое и информационное обеспечение

	1.1
	Подготовка и оформление места проведения соревнований
	до 13 февраля
	Администрация Московского

района г. Чебоксары

Отдел по эксплуатации жилищного фонда, благоустройства и коммунального обслуживания администрации г.Чебоксары

Администрация ПкиО 500-летия им.г.Чебоксары

Управление физической

культуры, спорта и туризма администрации г. Чебоксары

МУ СК «Спартак»

	1.2
	Оформление растяжек и внешнее оформление, размещение информационных банеров
	до 1 февраля
	Управление строительства,

архитектуры, перспективного

развития и реконструкции

г. Чебоксары

	1.3.
	Оформление ПкиО 500-летия им. гЧебоксары
	до 1 февраля
	Администрация Московского

района г. Чебоксары

Управление культуры администрации г.Чебоксары

Администрация ПкиО 500-летия им.г.Чебоксары

	1.4.
	Организация пунктов питания и торгового обслуживания в местах проведения соревнований
	13 февраля
	Управление торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов

администрации г. Чебоксары

	1.5.
	Организация культурной программы
	13 февраля
	Управление культуры администрации города Чебоксары

	1.6.
	Обеспечение явки команд коллективов предприятий, организаций и учебных заведений г.Чебоксары
	13 февраля
	Администрации районов

г. Чебоксары

Управление образования

администрации г. Чебоксары

Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары

	1.7.
	Освещение хода подготовки и проведения «Лыжня России 2005»в средствах массовой информации
	до 13 февраля
	Отдел по информационно-аналитической работе и связям с общественностью

	1.8.
	Оборудование санитарной зоны и уборка территории в ПКиО 500-летия им г.Чебоксары
	до 13 февраля
	Отдел по эксплуатации жилищного фонда, благоустройства и коммунального обслуживания администрации г.Чебоксары

Администрация ПкиО 500-летия им.г.Чебоксары

	1.9.
	Обеспечение работы молодежных сервисных отрядов и групп поддержки

	13 февраля
	Отдел по делам молодежи администрации г. Чебоксары

	1.10.
	Обеспечение помощников судейской бригаде в количестве 50 человек
	13 февраля
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары

II. Медицинское обслуживание

	2.1.
	Обеспечение работы медицинских служб в местах проведения соревнований
	13 февраля
	Управление здравоохранения администрации города Чебоксары

Первый заместитель главы администрации г. Чебоксары                                                                                 К.Л. Валицкая